*ALPHONSVS Aragonie & Sicilia regnis fratrem ſuum
IOANNEM, Ferdinandi Catholici (qui Granatam
recuperauit) patrem, reſtauentor præfecit. In Neapolita-
no autem regno, cum ipſe legitimus filius careret, Ferdi-
nandum nothum ſucceſſorem declarauit, qui regnauit
an. 35 menſ 6 dieb. 25. Obiit 1494 vt habet Bembus lib
2 Venet hiftor.*

CORINTHVVS à Turca cepa Drechſterum.

*Hoc anno terminatur Boëm hiftoria AENEÆ SYL-
VII Senenſis, qua & hoc anno in locum CALI-
XTI III. die 4. Auguſti defuncti creatus eſt Pon-
tiffex Romanus, dictus PIVS II ſethran 5 m. 11.
d 26 Onuph. Hic quibus gradibus ad honores
aſcenderit, ipſe recenſet. Epiftola 201. Fuit inſi-
ſcribam Concilio Baſilienſi: poſtea Friderici Imp
Secretarius inde Epifcopus, Cardinalis & Pon-
tiffex.*

5429

MAXIMILIANVS I. Imp. auus CAROLIV nascitur die Coenae Domini 22. Martij. baptizatus die Paschalis 25. Martij, anno 1500. ab Augustu Cæs. impetio, eiusque primo Consulatu.

1459

CYNRADVS CELTES Suisfortensis Francus, primus Germania Poeta, nascitur 1 Februar. mane circa horam 3.

ANTONINVS Archiepiscopus Florentinus Chronographus, obit 2. Maij, Vigilia Ascensionis.

Circa hunc annum desinit historia BLONDI, qua complexus est ab inclinatione Romani Imperij huc vsque annos circiter 1050 Facit mentionem mortis Calixti LII. qui anno superiore obiit. vnde liquet eum narrationes suas huc vsque pertexuisse. Eius Decades in Epitomen contraxit AENEAS SYLIVS.

Ascribere huc libet C V S P I N I A N I annotationem de pueritia MAXIMILIANI Imp. Ab infantia, inquit, pene in nannum aetatis annum elinguis, ut plerisque mutus iudicaretur. tanta difficultate primum verba enunciabat, non sine matris ingenti dolore. Sed quantum difficultas illa loquendi in pueritia fuit plerisque molesta, ita in perfecta eius aetate facundia omnibus etiam externis fuit admirabilis, qui supra patriam linguam, Latine, Gallice & Italicè eleganter loquebatur. Vnde cum Francofordia in Regem Romanum eligeretur, collaudantibus eum certatim Principibus coram Friderico Imperatore, & potissimum, quod expedite latine loqueretur & legeret. Respondit Fridericus astantibus Nescio, inquit, quo pacto vel legat vel loquatur, hoc mihi cerre constat, quod cum duodecimum aetatis ageret annum, subuerebar ipsum aut stultum futurum aut mutum.

5430

PIVS II. Gregorium Hemburg Legum Doctorem excommunicat. sed ei Gregorius vebemens scriptum opposuit, quod extat in Vrsberg. Paralipomenis. Vide Syl. Epistola 415. Platina ait, Pium II grauisimis censuris persecutum esse Sigismundum Austria ducem, quod Nicolaum